Non dico, sed. Non dicam, sed.

3 Cice. Magna eius in me non dico officia, sed merita. libro 11. ep. 17. Id. Repugnarem potius cum summo non dicam exitio, sed periculo certè uestro. Pro Sext. Id. Magna que-

G 6 rela,

vela, & gemitu non dicam bonorum, sed plane omnium hominum. Att. lib. 4. ep. 3. Id. Non dicam complecti orando, sed percensere numerando. Post reditum in Sen. Id. Vt ea, non dicam comprobes, sed studiose libenterque comprobes. Att. lib. 16. ep. vlt.

[Non] Non quin, pro non quod non.

4 Cic. Non quin considerem diligentia tua, sed rei non magnitudo mouebat. lib. 16. epist. 24. Non ch'io non mi fidassi. Id. Non quin possint multi esse prouinciales uiri boni, sed hoc &c. Ad Quinct. Fr. lib. 1. ep. 1.

Non quin, sed quia, vel sed quod.

5 Cic. Non quin rectum esset, sed quia multo rectius fuit &c. Att. lib. 7. ep. vlt. Id. Nō quin ab eo ipse dissensionem, sed quod ea te sapientia esse iudicem, ut &c. lib. 4. epist. 7. initio. Non perch'io sia di diuerso parere, ma perche &c.

Non quod, sed quod, uel sed quia.

6 Cic. Non quod sola exornent, sed quod excellent. In Ora. Id. In quo ego non quod libenter male audiam, sed quia causam non libenter relinquo, &c. 2. de Orat.

Non quo, sed. Non quo, sed tamen.

7 Non quo] saepe usurpatur pro [non quod] insequente [Sed, uel Sed tamen.] Cice. Non quo ca sit mihi quicquam carius, aut esse debeat, sed desperatis &c. Attic. lib. 16. epi. 14. Non perche. Id. Non quo illa Lelij quicquam sit dulcius, aut &c. Sed multo tamen

ueth-

uetustior, & horridior ille, quam Scipio. In Brut.

Non quo, sed quod, vel quia.

8 *Etiā sequente [Quod] uel [Quia.] Cic. Non quo ego certo scirem, sed quod non difficilis erat coniectura. lib. 6. epist. 4. Id. Quam ut conserues, non quo de tua constantia dubitem, sed quia mos est ita rogandi, rogo. lib. 12. ep. 17. Non che, ma perche.*

Non quo, Sed, ut, vel, Verum quia.

9 *Alias sequente, Sed ut, aut, Verum quia] Cic. Non quo haberem magnopere quod scriberem, sed ut loquerer tecum absens, Att. lib. 4. epist. 4. Non che io haueffi piu che tanto, che scriuerti. Id. Non quo idem sit seruulus, quod familia; verum quia non quibus verbis quidque dicatur, quaritur, sed qua res agatur. Pro Cæcin. Non perche sia &c.*

Non si, propter ea, uel, Idcirco.

10 *Cice. Non enim si sine patribus filij esse non possunt, propterea. Topico. Id. Non si Optimum defendisti Carbo; idcirco te isti ciuem bonum putabunt, secundo de Orat. Non però &c.*

Non modo, sed uix, sed etiam, uerum etiam.

11 *Non modo, & [neque modo] adsciscit. [Sed uix, Sed etiam, Verum etiam. Cic. Ita que mihi venire in mentem nihil potest, non modo quod sperem, sed uix iam, quod audeam optare. libro 4. ep. 1. Id. Tenebat non modo*
auiho-

amboritatem, sed etiam imperium in suos. de Sent. Id. Non modo dignitas nulla erat, sed etiam summa deformitas. lib. 16. ep. 6. Id. Neque auxilium modo, verum etiam praesidium pollicentur pro Mil.

Non solum, sed ; sed etiam, sed quoque, verum etiam .

12 Non solum [iungitur cum] Sed, Sed etiam, Sed quoque, Verum etiam. Cic. Qui omnibus negotijs non interfuit solum, sed praesuit. lib. 1. ep. 6. Id. Non solum fortuna caeca est, sed eos etiam plerumque efficit cacos, quos cõplexa est de Am. Id. Dixi non solum re, & sentetia, sed verbis quoque. Pro Cecin. Id. Non Poeta solum suavis, verum etiam cateroquin doctus. lib. 1. de Natu. Deo. Id. Neque id solum mea sponte, sed multo etiam magis monente, ac denunciante te. lib. 4. ep. 3.

Non modo non , sed etiam , verum etiam .

13 Non modo non [iunctum cum] Sed etiam, Verum etiam [idem est, quod] Tantum abest, ut.] Cic. Dies non modo non leuat luctum hunc, sed etiam auget. libro 3. epist. 15. Id. Ex tuis litteris non modo non restinctum bellum, sed etiam inflammatum videtur. lib. 11. ep. 12. Id. Tu id non modo non prohibebas, verum etiam approbabas. Att. lib. 16. ep. 6.

Admonitio.

14 Videndum, ne temere altera negatio, cã re quiri-

requiritur, omittatur. Neque enim rectè dicere tur, Tu id non modo prohibebas, uerum etiam approbabas, & alia eodem modo.

Non modo, sed ne quidem, pro Non dico.

15 Non modo, pro [non dico] interdum assumit [Sed ne quidem.] Cic. Non modo dignitatis, sed ne libertatis quidem partem reliquit, lib. 1. ep. 9. Id. Nullam partem tuorum meritorum non modo referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. lib. 1. ep. 8. Id. Ego nullum locum omitto non modo laudandi tui, sed ne ornandi quidem. lib. 12. ep. 24. Id. Nunc non modo agendi rationem nullam habeo, sed ne cogitandi quidem. libro 4. epist. 24. Nec quicquam post hac non modo tantum, sed ne tantulum quidem praterie- tis. Att. lib. 5. ep. 27. Non dico tanto, ma ne pur tantino.

Non modo non, sed ne quidem.

16 Non modo non, sed ne quidem] usurpa- ri solet pro [Tantum abest.] Cic. Cuius rei non modo non praterijt tempus, sed ne maturum quidem etiam nunc meo iudicio fuit. lib. 1. o. ep. 10. Id. Non modo ut non praesset uni nego- tio, sed etiam ut ne interesset quidem. lib. 13. epi. 29.

Non modo, pro Non modo non.

17 Interdum tamen [non modo (ut Fau- lus Manuius obseruauit lib. i. ep. fam. ep. 9.) usurpatur pro non modo non.] Cice. Regnum

non

non modo Romano homini, sed ne Persa quidem tolerabile. libro 10. epist. 6. Id. Mihi non modo irasci, grauissima iniuria accepta, sed ne dolere quidem impune licet. libro 11. epist. 24. Neque solum in scientiam meam, sed ne rerum quidem magnitudinem perspiciat. lib. 1. de Orat.

Non modo, postpositum pro *nedum*, aut *ne dicam*.

18 Interdum [*non modo*] subijcitur pro [*nedum*]. Cice. Quos clientes nemo habere velit, non modo esse eorum cliens. 2. Phil. 1d. Nullum meum minimum dictum, non modo factum pro Casare intercessit, quod ille &c. lib. 1. ep. 9. 1d. Nihil pretermissum, quod non haberet sapientem excusationem, non modo probabilem. Att. lib. 8. Non che.

Alias, pro [*ne dicam*]. Cic. Magis hercule quam vellem, non modo, quam putaram. libro 2. ep. 19. 1d. Secundas etiam res non modo aduersas pertimescebam. libro 4. ep. 4. Per non dire.

Non solum, postpositum.

19 Non solum] interdum subijcitur, item ut [*non modo*] pro [*ne dicam*]. Cice. Vultus suos mihi expressit omnes non solum animum, ac verba protulit. lib. 12. ep. vlt. 1d. Vt ipse etiam sibi, non ijs solum, qui aderant, displicebat. lib. 2. ep. 21.

De

De Pronomine **N**ULLVS.
Cap. CVIII.

1 **N**ullus] dictus quasi [non ullus] la-
tius patet quam [nemo.] Quippe
[nemo] de hominibus tantum di-
citur. [Nullus, nulla, nullum] de rebus om-
nibus.

Nullus, pro, Non.

2 Nullus] interdum pro [non] usurpa-
tur. Teren. Memini, tamen si nullus moneas.
Eun. Quantunque tu non me lo ricordi.
Plau. Is nullus uenit. Bacchid. Cic. Philotimus
non modo nullus uenit, sed ne per litteras qui-
dem, aut per nuncium certiore me fecit. Att.
lib. 12. Id est, nondum uenit. Non solamente
non è mai comparso. Id. Quod nisi fecisset;
remp. quã nunc uix tenemus, iam diu nullam
haberemus. 1. de Orat. Id. Miseri ob id ipsum.
quia nulli sunt. 1. Tusc. Perche non sono.

Nullus, pro, Nullius momenti.

3 Alias] Nullus [est Nullius momenti.]
Cic. Ex eo tempore uir illa summus, Impera-
tor nullus fuit. lib. 7. ep. 9. Non fuit Imperator
d'alcun ualore. Id. Ne illa quidem qua nulla
esset, esse lex putaretur. Pro Dom. Id. Ad mise-
ram, seis nullam potius rempu. Att. lib. 14. Id.
Copias, quas nullas habemus. Att. lib. 14. Id.
Igitur Titias & Apuleias leges nullas putas?
2. de leg. Penli, che non uagliano?

Nullus,

Nullus, nisi; extra; præter.

4 Iungitur sæpe [Nullus] cum [Nisi, Extra, Præter, præterquam]. Cic. Statueram nullas tibi litteras mittere, nisi commendatitias. lib. 5. ep. 5. Di non ti mandar altre lettere, che di raccomandatione. Id. Nullus est igitur numerus extra poeticos. In Orat. Fuor de' poetici. Id. Ad quas litteras tibi rescribi velis, nescio: nullas enim acceperam, præter eas, &c. lib. 5. ep. 3. ad Att.

Nullus, quin: qui non: in quo.

5 Cic. Dies fere nullus est, quin hic Satyrus domum meam ventitet. Att. lib. 1. ep. 1. Non è quasi mai giorno, che non venga. Id. Nullum intermisi diem, quin &c. Att. lib. 6. Id. Nulla est acerbitas, qua non omnibus impendere videatur. lib. 2. ep. 16. Id. Nullum bellum civile fuit in quo &c. de Pron. Cons. Non v'è stata guerra &c.

De Coniunctione NVNC. Cap. CX.

Nunc cum, Nunc dum, Nunc quando.

1 **N**Vnc, sæpe adsciscit] Cum, aut Dum, aut Quando Teren. Nunc cum sine magno intertrimento non potest haberi. Heaut. Hora che. Id. Sineres nunc facere, dum per ætatem licet. Adel. Cic. Nunc quando mihi ab amico officiosissimo tantum oneris imponitur. lib. 13 ep. 56.

Nunc,

Nunc, tum. Nunc, olim.

2 *Alias assumit] Tum, aut Olim. Cic. Tu illum animum nunc adhibe quaeso, quo me tū oportere esse censebas. lib. 6. ep. 1. Terent. Ex sua libidine moderantur, quæ est nunc, non quæ olim fuit. Heaut.*

Nunc pro Modo.

3 *Interdum usurpatur pro modo. Cic. Nūc reus erat apud Crassum, diuitem Vectius de vi. Att. lib. 1. Id. Vidi nuper & nunc videbam de ea re. In Brut. per hora.*

Nunc iam.

4 *Nunc iam] Cic. Nunc iam sum expeditus. lib. 12. ep. 12. Gia hormai sono sbrigato. Id. Patior non moleste Iud. eam vitam, qua mihi sua sponte ante iucunda fuerit, nunc iam mea lege, & condicione necessariam futuram. 6. Ver. Hormai.*

Nunc verò, post Si.

5 *Nunc vero] subijci solet in comparatione rei fictæ, augendi gratia. Cic. Si M. Fonteium Iud. in causa deficerent omnia, &c. tamen esset vobis magnopere prouidendum &c. nunc vero cum ledat nemo bonus &c. Pro Font. Id. Si hoc non apud ciues Rom. &c. si ad saxa, & solitudines conqueri, ac deplorare vellem, tamen &c. commouerentur. Nunc vero cum loquar apud Senatores pop. Rom. &c. 7. Ver. Ma hora ch'io parlo.*

De

De Coniunctione NUM. Cap. CXI.

Num cum interrogatione. Num ne.

1 **N**UM interrogationi plarunque seruit; Et tum initio ponitur, tum subiicitur. Cic. Num censes Ennium dixisse? Acad. 2. pensi tu forse? Id. Quid in Numo Pompilio num quod eloquentia vestigium apparet? de Orat. Id. Interrogas me, num in exilium? non iubeo. 1. Catil.

2 Interdum adsciscit [ne] vehementius interrogandi gratia. Cic. Numne aspicias quomodo templo verferis? lib. 6. de Rep. Id. Deum ipsum num ne vidisti? 1. de Nat. Deo. Dimmi hai tu mai ve luto Dio.

Num quis, Num quæ, Num quod,
Num quid.

3 **N**UM) saepe iungitur cum pronomine (Quis, Quæ, Quod. Teren. Num quis hic est? nemo est. Eun. Cic. Num quis fundus in agro Ne-lano venalis sit, Att. lib. 13. Se vi è qualche podere da vendere. Id. Num qua trepidatio? nū qui tumultus? nū quid, nisi moderate? Pro Deiot. Id. nū qd horū probat noster Antiochius? 2. Acad. Ecce cosa di queste che la prouit?

Num quid vis, discedentis.

4 **N**UM quid vis) interrogatio erat in discessu vsitata. Teren. Hæc dum dicit, abiit hora. Rogo, num quid velit. Eun. Cic. Neque cum postea in castra venisset, atque inde discederet.

Nunquid. Numquam. 165

deret, numquid vellem, rogavit. Att. lib. 6. ep. 14. Id. Cum me spectans è sua villa, numquid vellem, rogasset. Att. lib. 5. ep. 66. Hauendo pigliato commiato da me. Id. Te puto sape habere, qui, numquid Romam velis. quarant Ad Q. Fr. lib. 2. epist. 6. Se tu vuoi niente per Roma.

Numquid nam.

5 Numquid nam) vehementius interrogat. Teren. Numquid nam hic, quod nolis, vides? Eun. Hor vedi tu cosa qui che non ti piaccia. Cic. Numquid nam, inquit, noui? 2. de Orat. Bene, v'è qualche cosa di nuouo? Id. Numquid nam de Oratore ipso restat? Partit. Restauì forse niente.

Numquid præterea.

5 Numquid præterea) ad extremum urgentis est. Cic. Numquid præterea? Pro Rosc. Am. Ben c'è altro mai? Eccì mai altro?

De Coniunctione NVNQVAM.

Cap. CXII.

Nunquam dum.

1 **T**eren. Nunquam, dum ego adero, hic te tanget. Adel. Non ti toccherà mai costui, per quanto io serò presente.

Nunquam ni, vel nisi.

2 Liu. Nunquam unum militem habiturum, ni prestaretur fides publica &c. lib. 2. Cic. Nunquam huc venissent, nisi ad alias res pestíferas sibi aditam compararent. Att. lib. 2.

166 Nunquam. Nusquam.

lib. 2. epist. 16. Id. Nunquam nisi honorificentissime Pompeium appellat. Att. lib. 6. epist. 6.

Nunquam, quin.

3 Cic. Equidem nunquam domum misi vnam epistolam, quin esset ad te altera. lib. 2. ep. 10. Io per me non mai scrissi vna lettera à casa, che non ve ne fosse vn'altra per te. Teren. Nunquam vnum intermittit diem, quin semper veniat. Adel. Non lascia pur mai vn giorno, che non venga.

De Aduerbio NUSQUAM
Cap. CXIII.

1 **N**usquam est, nullo in loco. Teren. Ille autem bonus vir nusquam apparet. Eun. Non comparisce in luogo alcuno. Cic. Ego uero nusquam esse illos puto. 1. Tusc. Id. Nolite arbitrari me, cum à uobis discessero, aut nusquam, aut nullum fore de Sen. Id. Siue est illa (Lex.) scripta usquam, siue nusquam. 1. lib. de Leg. In luogo niuno. 8. Sap. v.

Nusquam, nisi.

2 Cic. Spes libertatis nusquam, nisi in nostrorum castrorum praesidijs est. Ad Brut. ep. 14. Id. Scientiam autem nusquam esse censebat, nisi in animi notionibus. 1. Acad.

Admonitio.

5 Nusquam, & [usquam] Vel [Vspiam] elegantier

ganter usurpantur pro [nullibi, & vllibi] qua
minime usitata sunt.

De interiectione O. Cap. CX-III.

1 **O**, non solum uocantis est, sed etiam ap-
pellantis. Cic. O mi Attice, uereor, ne
&c. Att. lib. 14. Id. O mi Fanni, quam tu cau-
sam suam non nosti. lib. 10. ep. 26.

O, admirantis, & prædicantis;

2 Sæpe seruit exclamatori, qua non unius est
modi. Nonnunquam enim admirantis est, &
prædicantis. Cic. O consuetudo peccandi, quan-
tam habes iucunditatem in improbis, & auda-
cibus? s. Ver. Id. O terram illame batam, qua
illum exceperit. Pro Mil.

O, Indignantis, ac detestantis.

3 Interdum Indignantis. Cic. O incredibilẽ
audaciam, ò impudentiam prædicandam. 2.
Ehil Id. O rem turpem, & ea re miserã. Att.
lib. 8. Id. O rem lugubrem. itaque intercludor
dolore. Ibid. O tempora, O mores. 1. Catil.

O, Dolentis.

4 Alias dolentis. Cic. O me perditum. lib.
14. ep. 4. Id. O spectaculum miserum, atque
acerbum. 7. Ver.

O, exultantis, aut lætantis.

5 Aliquando gaudio exultantis. Cic. O solẽ
ipsum beatissimum, qui uigentem uidit Anto-
niũ. 14. Phil. Teren. O factũ bene, beati me.

Andr.

Andr. Cic. O gratas tuas mihi, incumdasque litteras. Att. lib. 12.

O, optantis.

6 *Alias optantis. Cic. O fortunatam rempub. si quidem hanc sentinam urbis eiecerit.*

2. *Catil. Virg. O, mihi præteritos referat si Iuppiter annos. Aen. 8.*

O, implorantis.

7 *Non raro implorantis. Cic. O nomen dulce libertatis. O ius eximium nostra civitatis. O leges Portia, legesque Sempronia. 7. Verr.*

O, execrantis.

8 *Quandoque execrantis. Cic. O multo magis miserior Dolabella, quam ille ipse, quam tu miserrimum esse voluisti. 11. Phil. O seculus. O portentum in ultimas terras asportandum. 3. Ver.*

O, irridentis.

9 *Denique interdum Irridentis. Cic. O preclarum custodem ovium, ut aiunt, lupum. 3. Phil. Id. O Dij immortalat; preclaram defensionem. 6. Ver. O commemoranda iudicia, preclaram existimationem nostri ordinis. 2. Ver.*

De Præpositione OB. Cap. CXV.

Ob, pro Propter.

1 **O**B, saepe est (Propter) significat autem tum causam efficientem, tum finem
Cic. Ut mihi quidem videantur Dij immortales

tales, etiam si pœnas à populo Rom. ob aliquod delictum expetuerunt, &c. Pro Marc. Id. Ob aliquod emolumentum suum, si qui aliquid cupidius dicere viderentur. pro Font. Id. Quanto illud flagitiosius, eum, à quo ob absoluen- dum pecuniam acceperis, condemnare? 4. Ver.

Ob, pro Ante.

2 Interdum est (Ante) Cic. Ob oculos mihi saepe mors uersata est. pro Rab. posth. Id. Mihi ob oculos exilium versatur. Pro Sext. ne gl'occhi. Dinanzi à gl'occhi.

De Aduerbio O L I M.

Cap. CXVI.

1 **O** Lim saepe assumit [Cum.] Teren. Olim istuc, olim, cum ita animum induxti tuum. And. Cic. Si vlla essent necessaria littera, ut erant olim, cum breuioribus diebus, tamen respondebant tempore tabellarij.

Olim nunc, Olim tum.

2 Alias [Nunc, vel Tunc.] Cicer. Et eum honorem neglectum à me olim nunc mihi expetendum puto. lib. 15. ep. 4. Teren. Olim cum honeste potuit, tum non est data, Nunc viduam extrudi, turpe est. In Phorm.

De Pronomine OMNIS. Cap. CXVII.

1 **O**Mnis] saepe vsurpatur pro (Totus) Cic. Sanguinem omnem profundere mater cupit. Pro Cluen. Id. Vim vitalem per omnem mundum pertinentem, 1. de Nat. Deo. Id. In profundenda voce omne corpus contenditur. 2. Tuscul. Id. Omni huic sermone propositum est. In Brut.

Omnis, pro Quicumque.

2 Alias, pro [Quicumque.] Cic. Non omnem frugem, neque arborem in omni agro reperire possis. pro Rosc. Am. Id. Omne, quod ortum est, mortalitas consequitur. 1. de Nat. Deo.

Omnis, per Traductionem iteratum.

3 Eleganter Omnis, per Traductionem iteratur. Ving. Non omnis fert omnia telus. 1. Geor. Id. Non omnia possumus omnes. Ecl. 9. & Lucr. lib. 5. Cic. Par est omnes omnia experiri. In Orat.

4 Saepe valet haec Traductio ad breuiter amplificandum. Cic. Omnes omnium ordinum homines. Pro Rab. Perd. Id. Omnes Philosophi omnium disciplinarum. 5. Tusc. Id. Omnia omnium miseriarum plenissima. Att. lib. 2. Id. Ex omnibus omnium flagitijs nullum turpius vidi, nullum audiui, quam quod &c. 2. Phil. Omnibus omnes opes concessuram. lib. 9. ep. Id.

Decem-

Decem viros partitores omnibus omnium fortu-
nis constitui. 2. Agr.

De Aduerbio OMNINO.

Cap. CXVIII.

Omnino, in numero.

1. **O**mnino] ab [Omnis] dictum, ac saepe
refertur ad numerum. Cic. Omni-
no ad ducentos. Ad Q. Fr. lib. 1. In tutto, Id.
Quinque omnino fuerunt, qui illum absolue-
runt. Pro Cluen. In tutto,

Omnino pro prorsus.

2. Sape [Omnino] est [Prorsus] quasi, omni ex
parte. Cic. Epulabar cum sodalibus omnino
modice. De Sen. Moderatamente à fatto. Id.
Omnino fortis animus, & magnus duabus
rebus maxime cernitur. 1. Off. In fatti. In
somma.

Omnino, cum Aut certe, Aut magna ex
parte. Nequaquam.

3. Assumit autem [Aut certe, vel Aut ma-
gna ex parte] vel [Nequaquam] aut aliquid
eiusmodi. Cic. Omnino, aut magna ex parte li-
beratus. 1. Tusc. Del tutto, ouero in gran par-
te. Id. Omnino, aut certe facilius labore alicu-
ius, ac studio cons equi. Pro Balb. Id. 2. vero
Maximus fratrem suum virum egregium om-
nino sibi nequaquam parem. De Amic. Segna-
lato affatto, ma non già suo pari.

H 2 Omnino,

Omnino, pro Vlo modo.

4 Sape etiam usurpatur pro [Vlo modo] nimirum cum additur negatio, aut aperta, aut occulta. Cic. Is omnino seruus in illa familia non erat. 7. Ver. non si trouaua per imaginatione. Id. Ne quis omnino regem reduceret. lib. 1. ep. 5. Che niuno à fatto. Id. Nego illum adolescentem omnino illo die esse mortuum. Pro Cluent. Id. Mihi perdifficile est contra tales Oratores, non modo tantam causam perorare, sed omnino verbum facere. Pro Quinct. Dir pure vna parola.

Omnino, cum non, Nihil, Vix, Nunquam, & Nusquam.

5 Iungitur autem Omnino, pro [Vlo modo] cum] Non, Nihil, Vix, Nunquam, & Nusquam. Cic. Poetas omnino non conor attingere. 2. de Orat. In modo alcuno. Id. Vt non multum, aut nihil omnino Gracis cederetur. 1. Tusc. Id. Vix, aut omnino non posse fieri. Att. lib. 3. Totalmente esser impossibile. Id. Hac autem omittamus, que omnino nusquam reperiuntur. de Amic. Theopompus, & Ephorus omnino causas nunquam attigerunt. 2. de Orat. Non mai per miracolo.

Omnino, pro Nimirum.

6 Interdum [Omnino] idem est quod [Nimirum] quia omni ex parte res affirmatur. Cic. Omnino est amans sui virtus. de Amic. In fatti. Id. Omnino preclare te habes. 4. Verr. Ti so dire, che tu stai fresco. Id. Aptissima
omnino

omnino sunt arma senectutis artes. de Amic. Id. Miserrima est omnino ambitio, honorumque contentio. lib. 1. Offic. Infelicissima per certo.

Omnino, pro Tandem.

7 Cic. *Quid enim est omnino ipsum diu, in quo est aliquid extremum? Pro Marc. Chamaei.*

Omnino, iunctum cum omnis.

8 *Omnino] iunctum cum [Omnis] gravem aque, ac breuem amplificationem continet. Cic. Omnino omnium horum vitiorum atque incommodorum una cautio est. de Amic. In somma. Id. Omnino omnis eruditionis expertus. 2. de Orat. Ignorante à fatto. Id. Omnino omnia se facturum recepit. Att. lib. 3. In ogni modo.*

De nomine PAR. Cap. CXIX.

1 **P**ar [Aequalis] proprie est, ac saepe absolute ponitur. Cic. *Cui celeritati par nulla ne cogitari quidem potest. lib. 1. de Nat. Deo. Id. Aut par, aut certe proximus sum illi. lib. 4. epist. Idem, Ingenium minime uoluntati par. qua potest par oratio inueniri, pro Leg. Manil. Id. Gracchus, si uixisset, eloquentia nescio, an habuisset parem neminem. In Brut. Id. Cratippus, quem ego parem*

H 3 sum-

summis Peripateticis iudico. de Div. Id. Erit rebus ipsis par, & equalis oratio. In Orat. Id. Virtutes ipsas esse inter se aequales, ac pares. 1. de Orat.

Admonitio.

2 Quoties *atas, tempusque spectatur, non [par alicui, aut alicuius] Nisi addatur (Aetate, Annis, aut aliquid huiusmodi) sed Aequalis dici solet.*

Par cum.

3 *Nonnunquam adsciscit Cum.) Cice. Tu par tibi ius cum Alpheno fuisse non putas. pro Quint. Id. Nec mihi par cum Lucilio ratio est. 3. de Nat. Deo.*

Par, ac. Par, atque, par, &.

4 *Interdum Par, assumit (Ac, Atque, Et.) Plaut. Si parem sapientiam hic habet, ac fortunam. Mili. Cic. Nec mihi par cum Lucilio ratio est, ac tecum fuit. 3. de Nat. Deo. Id. Si par in nobis huius artis, atque in illo pictura scientia, fuisset. lib. 2. de Inu. Cas. Pari, atque antea, ratione egerunt. 3. de bel. Ciu. Cic. Omnia fuisse in Themistocle paria, & Coriolano. In Brut.*

Par est, pro, Aequum est.

5 *Cic. Par est autem primum ipsum esse bonum, deinde &c. de Amic. E il douereld. His rebus fretum ad Consulatus petitionem aggredi par est. Pro Mur. Id. Mihi dubitanti quid*

me

me facere par sit. Att. lib. 9. Id. Quod ei praemium dari par fuisset. Pro Rab. Prd. Fosse giusto. Conuenisse.

De Aduerbio PARITER.

Cap. CXX.

1 **P**ariter) à Pari ductum est (Aeque.) Teren. Quem pariter uti his decuit, aut etiam amplius. Heaut.

Pariter, ac, et, atque, ut.

2 Pariter, ac, Et, Atque, Ut, usitata sunt pro (Aeque, ac. Teren. Pariter nunc opera me adiuuas, ac dudum re opitulata es. Phorm. Cic. Qui domi tua videt pariter accusatorum, & iudicum consociatos greges. Parad. Liu. Vir omni vita pariter patribus, ac plebi carus. 2. Teren. Nunc tu mihi es germanus, pariter corpore, & animo. Adelph. Plaut. Pariter hoc, atque alias res solet. Menech. Sallust. Vultu, colore, ac motu corporis pariter, atque animo varius. Iugur. Plaut. Pariter moratus, ut pater, ausque huius fuit. Aul.

Pariter Ac Si. Pariter, atque ut.

3 Sallust. Pariter ac si hostes adessent, munitio agmine incedere. Iugur. Plaut. Pariter hoc fit, atque ut alia facta sunt. Amph.

Pariter cum, pro Simul cum.

4 Pariter, interdum usurpatur pro (Simul)

H 4 & assu-

& assumit (Cum.) Cic. Animus & presentem
 voluptatem percipit pariter cum corpore, &
 prospicit uenientem. 5. Tusc. Insieme con il
 corpo. Sal. Eum adoptauit, & pariter cum fi-
 lijs heredem instituit Del pari. Iugur. Cic. Pa-
 riter enim cum uita sensus amittitur. 1. Tusc.
 Id. Conchilijs omnibus contingit, ut cum luna
 crescant pariter, pariterque decrescant. 2. de
 Diu. Id. Secum pariter me respublica reporta-
 uit. Post red. in Sen. Id. Ut qui hac non uidit,
 & uixisse cum Rep. pariter, & cum illa extin-
 ctus esse uideatur. 3. Offic. Insieme con la
 Repub.

De Aduerbio **PARVM**
 Cap. CXXI.

Parum. Nimum.

Parum, contrarium habet (Multum) aut
 [Nimum [Cic. Omnibus in rebus
 magis offendit nimum, quam parum. In
 Orat.

PARVM, pro NON SATIS.

2 Sape usurpatur pro (Non satis. Plau. Dui
 dabo, una si parum est. Rud. Se non basta una.
 Id. Si parum intellexisti, dicam denuo. Ibid. Se
 tu non hai ben inteso. Cic. Quaram ex te ea,
 que parum accepi, 2. de Nat. Deo. Quel ch'io
 non ho ben compreso, Id. Nemo parum diu-
 nixit, qui uirtutis perfecta functus est munere.

1. Tusc.

1. Tusc. Id. Vide, ne dum te pudeat parum opti-
matem esse; parum diligenter, quod optimum
sit, deligas. Att lib. 10.

Parum est. quod.

3 Cic. Parum ne est Piso, quod tantum ho-
mines fefellisti? ut &c. Pro Sext. Non ti bista,
che. Teren. Sed parum ne est, quod omnibus
nunc nobis succenset senex? Phorm. Ma è
forse poco, che &c.

De Aduerbijs PARUMPER,
& PAULISPER.
Cap. CXXII.

1 **P**arumper) ex (parum, factum est, sed ad
tempus accommodatur. Cic. parumper
conticuit, & à cateris silentium fuit. 1. de O-
rat. Per vn poco. Id. Discedo parumper à som-
nijs, ad qua mox reuertar. 1. de Div. Id. Tu ue-
lim à me animum parumper auertas. De
Amic.

Parumper, dum.

2 Interdum adijcitur [Dum] Plau. Cui uo-
luptas parumper data est, dum &c. Amph. Ter.
Dum ex eo, parumper opperire hic, Andr.
Aspetta qui alquanto fin che.

Paulisper.

3 Paulisper à [paulo] dictum, idem est quod
[parumper.] Cas. Hic paulisper est pugnatū lib. 3.

H s de

de bel. Ciu. Sallust. Cognitis insidijs, paulisper agmen constitit. Jugur. Si fermò alquanto. Cic. Abesse domo paulisper maluit, quam illud optime calatum argentum amittere. 6. Verr. Id. Lectica paulisper deposita. Ibid.

Paulisper, dum.

4 Paulisper quoque, idem ut Parumper, assumit Dum Cic. Paulisper dum se uxor (ut fit) comparat, moratus est. Pro Mil. Plan. Paulisper tace, dum ego &c. Mil.

Admonitio.

5 Quoties exiguum tempus significatur, nõ [Parum] aut [Paulum] sed [Parumper, aut Paulisper] dici solet. Itaque non dices [Expecta parum, aut paulum, sed] Parumper aut Paulisper.

De Præpositione PER.

Cap. CXXIII.

Per, ad personam relatum.

1 **P**Er] vulgo ad locum, sed sæpe etiam ad personam refertur. Cic. Nihil interest, virum per procuratorem agas, an per te ipsum. Att. lib. 4. Per mezzo del procuratore, o da te stesso. Id. Per alium transigam, recede de medio. Pro Rosc. Am. Per mezzo d'altri. Id. Plura detrimenta publicis rebus, quam adiumenta per homines eloquentissimos importata

portata primo, de Oratio. Per via di perso-
ne, &c.

Per se, sine alterius ope.

2 Sape tamen [Per se] est [Sine alterius ope].
Cic. Homo per se cognitus, nulla commenda-
tione maiorum. de Sen. Da se stesso. Id. Nihil
audacter ipsos per se, sine P. Sylla favere po-
tuisse. pro Syl. Id. Per seipsa splendet virtus
semper, neque alienis unquam sordibus obso-
lescit. Pro Sest. Id. Amicitia per se, & pro-
pter se expetita. de Amic. Da se, & per se
stessa.

Per, ad tempus relatum.

3 Alias refertur ad tempus. Cic. Per eos
dies, cum iste. 7. Ver. In quei giorni. Id. Nul-
la abs te per hos dies epistolas inanis aliqua
re utili, & suavi venerat. Att. lib. 2. epi. 23.
Id. Nulla res per triennium, nisi ad nutum
istius est iudicata. 2. Verr. Per ispatio di tre
anni. Id. Quam provinciam tenuistis à præ-
donibus liberam per hosce annos? Pro leg.
Man. In questi anni. Id. Per multas aetates
fuerunt. de Div. lib. 1. Id. Duo fratres per idē
tempus dissimiles inter se. In Brut. Nell'istef-
so tempo.

Per, ad modum.

4 Sape ad modum accommodatur. Cic. Cum
iste ab se hydriam Beoti manus factam per
potestatem abstulisset. 6. Ver. Di potenza as-
soluta. Id. Symphonicos seruos abducebat per
iniuriam. 7. Ver. Contra ragione. Id. Quod

eum per insidias toties interficere voluistis. Pro Do. A tradimento. Id. Per scelus, & latrocinium ex fanis auferre. 3. Ver. Id. Per luxuriam effundere, atque consumere, quod per scelus sis adeptus. pro Rosc. Am. Id. Q. Optimum per ludum, ac iocum fortunis omnibus evertit. 3. Ver. Burlando. Da scherzo. Id. Per summum dedecus vitam amittere. pro Rosc. Am. Con somma vergogna. Id. Per ludum, ac negligentiam ad honores peruenire. 7. Ver. Scherzando.

Per simulationem, Per speciem, Per causam.

5 Per simulationem, Per speciem, Per causam, idem fere significant. Cic. Per simulationem amicitia nefarie prodiderunt. post red. ad Quir. Con fitione. Id. Per simulationem Aedilitatis statuas auferre. 6. Ver. Sotto pretesto. Liu. Per speciem aliena fungenda vicis suas opes firmavit. lib. 1. Cō pretesto. Id. Fratris filia Rhae Syluia per speciem honoris (cum Vestalem legisset) perpetua virginitate spem partus ademit. Ibid. Sotto colore d'honorarla. Id. Per speciem predandi ex hostium agro, permissu Magistratum ab Capua profecti. lib. 24. Liu. Per causam ronouati ab Aequis belli. lib. 2. Con scusa, con pretesto. Id. Vt cū appropinquaret ianua rex, per aliquam causam sustineret à tergo agmen. lib. 24.

Per

Per litteras.

6 Idem est, quod [Litteris. Cic. Is à Senatu supplicationem per litteras postulavit. In Pis. Id. Antonius purgat se mihi per litteras. Att. lib. 1. Per lettere. Con lettere.

Per aetatem, pro Ob aetatem.

7 Teren. Neque sciebat, neque per aetatem etiã poterat. Eun. Ne per ancora gliello permetteua l'età. Cic. Vt primum per aetatem iudicium facere potueritis. lib. 13. ep. 30. Id. Nam cum antea per aetatem huius auctoritatem loci contingere non auderem. Pro leg. Man Id. Factus es eius filius contra fas, cuius per aetatem pater esse potuisti, pro Dom. Quanto all'età.

Per, pro propter.

8 Per] interdum est [Propter.] Cic. Per invidiam depelli Tribunatu, 3. de Orat. Id. Per iram aliquid facere, quod nos poeniteat. 1. Tuscul. Per invidia. Per colera.

Per, obsecrantis.

9 Nonnunquam obsecrantis est. Cic. Ad qua recuperanda per fortunas incumbe. Att. lib. 13. Per vita tua. Id. Sed propera per Deos. ad Brut. ep. 15. Per amor di Dio.

Per, concedentis.

10 Alias concedentis. Cic. Per me, vel stertas licet. 4. Acad. Quant'à me. Id. Per me ista pedibus trahantur. Att. lib. 4. Id. Petis, ut tibi per me liceat quendam ab exilio reducere. 2. Phil. Con buona gratia mia.

Id.

Id. Clodium nihil delectat, quod aut per naturam fas sit, aut per leges liceat. pro Mil. Co-
sa, che permetta la natura, ouer le leggi.

Per valetudinem.

11 Cic. Omnes consulares, qui per valetudinem exsequi cladem illam, fugamque potuissent. 2. Phil. Permettendolo loro la sanità. Id. Per valetudinem cum posses venire; tamen noluisti. lib. 7. ep. 1. Id. Cum per valetudinem, & anni tempus nauigare poteris ad nos veni. lib. 16. Quando lo permetterà la sanità.

De Aduerbio PERINDE.

Cap. CXXIV.

Perinde Ac, Ac si, Atque vt.

Perinde, usurpatur ꝓ [Æque] vel [Ita.] iungitur autem sepe cum [Ac, Ac si, Atque, Vt.] *Cic. Philosophia nō perinde, ac de hominum est vita merita, laudatur. 1. Tusc. A pari di quel che merita. Tanto quanto merita. Id. Qua per difficilia sunt, perinde habenda sunt, ac si effici non possint. Partit. Cas. Perinde ac si virtute vicissent. lib. 4. de Bel. ciu. Come se. Cic. Vereor, vt hoc quod dicam, perinde intelligi audiu possit, atque ipse cogitans sentio. Pro Marc. Così com'io d'intendo. Id. Non perinde vt est reapse, ex*

lit-

Li tteris percipere potuisti. lib. 9. ep. 15. initio.
Com'è la cosa in se.

Perinde vt, pro Prout.

2 *Perinde] ferè usurpatur pro [Prout.] Cic. Sed hac omnia perinde sunt, vt aguntur. 2. de Orat. Tali sono, come. Id. Hac perinde accidunt, vt eorum, qui audiunt, mentes tractantur. In Brut. Talmente auuengono, qualmè te. Id. Habes à patre munus M. fili mea quidem sententia magnum: sed perinde erit, ut acceperis. 3. Offic. Sarà, come lo riceuerai, ne più, ne meno.*

Perinde, quasi.

3 *Perinde quasi] est [Perinde ac si.] Cic. Atque hac perinde loquor, quasi in eo sit iniquitas eius reprehendenda. 5. Ver. Id. Perinde ualebit, quasi amatissimi fuerint Pro Cœl. Nō altrimenti, che se.*

Perinde quasi, per Ironiam.

4 *Perinde quasi] sæpe Ironiã continet. Cic. Perinde quasi Appius ille cæcus uiam munierit, non qua populus uteretur, sed ubi impune sui posteri latrocinaarentur. Pro Mil. Come se. Id. Metelli sperat sibi quisque fortunam, perinde quasi certi quicquam sit in rebus humanis. 1. Titusc. Id. Perinde quasi exitus rerum, nō hominum consilia legibus uindicentur. Pro Cluent. Id. Perinde quasi exscribendi potestatem non haberet. 3. Ver.*

De

De Aduerbio **PROINDE**, &
PROIN. Cap. CXXV.

1 **P**roinde, seu Proin (quod decurtatum est) significat (Ideo, vel, Quamobrem.) Cic. proinde bono animo sis. Att. lib. 1. ep. 6. Id. proinde si sapias, vide 4. Ver. Id. proinde fac magnum animum habeas. lib. 1 2. ep. Per tanto. Teren. proin tu, dum est tempus etiam, atq; etiam cogita. Eun. però.

Admonitio.

2 Proinde) pro (perinde) si quando usurpatur, easdem coniunctiones, eosdem usus habet. sed videndum est, ne subsit mendum, & (proinde) legatur, pro (perinde).

De Aduerbio **PLANE**.
Cap. CXXVI.

Plane, pro Clarè.

1 **P**lanè, idem est quod (Clarè, & Aper-
tè.) Cic. Epicurus autem, ut opinor, nec non vult planè, & apertè loqui. 2 de Fin. parlar chiaro. Id. Sed tu dixisti istud bene Latinè, parum planè. Ibid. Id. Explicari mihi tuum consilium planè volo, ut intelligam. Att. lib. 8.

Pla-

Planè, pro Certè, vel, Sanè.

2 *Interdum usurpatur pro [Certe] vel [Sane.] Cic. Sed ego plane uellem, me arbitrum inter eos datum. lib. 1. de Leg. Io certo vorrei. Plaut. Ipsa ne ea est? Sc. Immo planè ea est. Most. Del certo è deffa.*

Planè, pro Omnino.

3 *Sape usurpatur pro [Omnino.] Cic. Accepi Atticam planè belle se habere. Att. libro 12. Star bene à fatto. Id. Si te habebo, non mihi uidebor planè perijssè. lib. 14. epist. 4. Esser rouinato à fatto. Id. Vt te Leucadem deportares, ut ibi planè te confirmares. lib. 16. tpi. 1. Ti rihauessi totalmente. Id. Nam iste eam, nisi planè nihil sapit, nunquam proferet. tertio. Ver. Se non è matò spacciato. Id. Effice id, quod iam propemodum, uel planè potius effeceras. In Brut. O più tosto del tutto.*

De Aduerbio PLUS.

Cap. CXXVII.

Plus, pro Amplius.

1 **P**lus] magis accedit ad nomen, quàm [Magis.] Proinde non temere pro [Magis] usurpandum est. Cic. Ne plus equo quid in amicitia congeratur. de Ami. Più del douere. Id. Dimidio plus scripsit Clodia. Att. libro 6. La meta più.

2 Sapè

2 Sape autem usurpatur pro [Amplius. Cic. Molestum est uno digito plus habere. 1. de Natu. Deo. Vn dito di più. Id. Plus una me nocte retinere non potuit. 1. Phil. Id. Tribunum pleb. plus viginti vulneribus acceptis, iacentem vidistis. Pro Sexi. Id. Neque unquam plus triduo fuit. Pro Rosc. Am. Id. Ac tecum anno plus vixit. Pro Quinct. Più d'v. anno.

Plus, quam. Plus, quam. Quantum.

3 Adsciscit interdum [Quam.] & [Quam quantum. Cicero. Ego habeo cui plus, quam tibi debeam, neminem. lib. 6. ep. 1. Id. Qua existimas plus, quam artem ipsam prodesse posse. 1. de Orato. Id. Ei plus frumenti imperabatur, quam quantum exararant. Più di quelle hauevan raccolto. Id. Plus multo vidisse videntur, quam quantum nostrorum ingeniorum acias intueri potest. 3. de Orat Id. Si te intelligerem plus conatum esse reip. causa muneris, quam quantum prestare potuisses. libro 9. ep. vlt.

Non plus, quam.

4 Non plus, quam] comparisonem quandam continet subobscuram. Cicero. Non tantum valet, ut tollat à vita amicitiam, non plus quam ut virtutes, quia nonnullas curas, & molestias afferunt, repudientur. de Am.